
1 

Litér Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../2023. (IX. 29.) önkormányzati 

rendelete a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás igénybevételének rendjéről, valamint a 

közterületek tisztántartásáról szóló rendelet módosításáról 

Litér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 

törvény 35. § (1) bekezdés h) pontjában, a 88. § (4) bekezdés c), e) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a környezet védelmének általános 

szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében biztosított véleményezési 

jogkörében eljáró Veszprém Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 

Hulladékgazdálkodási Főosztály véleményének, valamint a környezet védelmének általános 

szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (2) bekezdés c) pontja alapján a Veszprém Vármegyei 

Önkormányzat állásfoglalásának kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás igénybevételének rendjéről, valamint a közterületek 

tisztántartásáról szóló 9/2015 (V.4.) önkormányzati rendelet „A közterületek tisztántartása” alcíme a 

következő 21/A. §-sal egészül ki: 

„21/A. § 

(1) A közterületen hulladék ismeretlen személy által történő elhelyezéséről, elhagyásáról az elhagyott 

hulladék helyéről jellegéről és mennyiségéről az önkormányzatot értesíteni kell. 

(2) Az önkormányzat hivatalból történt észlelés, vagy a lakossági bejelentés alapján köteles 

gondoskodni a közterületen elhagyott hulladék összegyűjtéséről. A település elhagyott hulladék 

felszámolásának költségeit az önkormányzat a költségvetésében biztosítja.” 

2. § 

Hatályát veszti A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás igénybevételének rendjéről, valamint a 

közterületek tisztántartásáról szóló 9/2015 (V.4.) önkormányzati rendelet 

a) 1. §-a, 

b) 2. §-a, 

c) „A Közszolgáltató és az ingatlanhasználó jogai és kötelességei” alcíme, 

d) 5–7. §-a, 

e) 8–10. §-a, 

f) 11. §-a, 

g) 12. §-a, 

h) 13. §-a, 

i) 14. §-a, 

j) 15. §-a. 

3. § 

Ez a rendelet 2023. szeptember 30-án lép hatályba. 

 

Osváth Örs sk    Bencze Éva sk 

polgármester         jegyző



2 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A felsőbb jogszabályokhoz történő illeszkedés érdekében Litér Község Önkormányzata felülvizsgálta 

a hulladék gazdálkodási közszolgáltatás igénybevételének rendjéről, valamint a közterületek 

tisztántartásáról szóló 9/2015. (V.4.) önkormányzati rendeletét. 

A hulladékokról szóló 2012. évi CLXXXV törvény (a továbbiakban Hgt.) 2023. július 01. napjától 

hatályos módosulásával összefüggésben a helyi önkormányzatok feladatköréből kikerült a 

hulladékgazdálkodási közfeladat, ezért az önkormányzatok rendeletéből ezen szabályozást törölni 

szükséges. 

A Hgt. 35. § (1) bekezdésének h) pontja és 88. § (4) bekezdése alapján a vonatkozó önkormányzati 

rendeletekben az elhagyott hulladék felszámolásához szüksége intézkedések körét, a közterület 

tisztán tartására vonatkozó részletes szabályokat és a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj 

átvállalásával érintett személyi kört, az átvállalásra vonatkozó feltételeket lehet szabályozni. 

A rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 

A rendeletnek társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása nincs.   

Környezeti és egészségi következmények 

A rendeletben foglaltaknak közvetlen környezeti és egészségi hatásai nincsenek. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 

A rendelet alkalmazása az adminisztratív terheket kismértékben befolyásolja. 

A rendelet megalkotásának szükségessége, a rendeletalkotás elmaradásának várható 

következményei 

Felsőbb jogszabályok hatáskört vontak el az önkormányzattól, ezért a rendeletet a felsőbb 

jogszabályok változásához szükséges igazítani. 

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek rendelkezésre állnak az önkormányzatoknál. 


